
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:       
AVS 914/08        V Praze dne 

20.6.2008      

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 58 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 143/2001 Sb., o ochran ě 

hospodá řské sout ěže a o změně některých zákon ů, ve znění pozd ějších 

předpis ů. 

 

I.  

Cíl návrhu 
 Předmětem navrhované úpravy je docílení úplné harmonizace českého 
a komunitárního soutěžního práva. Jedná se tedy o transpoziční normu, jíž se 
zavádí do našeho soutěžního práva např. zjednodušené řízení o povolení 
spojení soutěžitelů, provádění sektorových šetření, zahájení správního řízení 
z moci úřední, přednostní vyřizování žalob proti rozhodnutí o nepovolení 
spojení soutěžitelů, soukromé vymáhání soutěžního práva, ukládání pokut a 
pod.  
 

II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopad ů regulace 
Jedná se o návrh transpoziční právní normy, jejíž obsah je navíc spíše 

procesního charakteru. Z těchto důvodů se na tento návrh zákon vztahuje 
výjimka podle ustanovení bodu 3 Procesních pravidel Obecných zásad pro 
hodnocení dopadů regulace.  

III.  

Způsob projednávání návrhu 
Materiál prošel připomínkovým řízením, které bylo ukončeno podle 

eKLEPu 16. května 2008. Zásadní připomínky, kromě připomínky Ministerstva 
vnitra byly vypořádány. Ministerstvo vnitra je toho názoru, že asistence Policie 
ČR při šetření ve věcech hospodářské soutěže není namístě. Předkladatel 
naopak poukazuje na závazek České republiky vůči komunitárnímu právu, když 



 

 

současná právní úprava prokázala v tomto bodě deficit. Materiál se tedy 
předkládá do vlády s těmito rozpornými stanovisky. 

IV.  

Návrhy na úpravu/ dopln ění 
Žádné návrhy na doplnění nebo přepracování předloženého materiálu se 
nenavrhují. 

 

 

V.  

Závěr 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 

projednal a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, 
aby vládě doporučilo neakceptovat zásadní připomínky Ministerstva vnitra a  
návrh  

 
 
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 
 


